*

RU 54
5

' -

Câmara Municipal de Nova Russas
Av. Luís Paulo Mendes, N° 41, Universidade - Nova Russas-CE

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.61347410001-09

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS - ESTADO DO CEARÁ.

PROJETO DE LEI N°/2025

EMENTA: DISPÕE SOBRE A
DENOMINAÇÃO DA PRAÇA NA
COMUNIDADE DE CAMPOS.

O VEREADOR, FRANCISCO JEFFERSON DO CARMO DE
CASTRO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, submete a deliberação da
Câmara Municipal, o seguinte Projeto de Lei:

Art. l - Fica denominada de JOSÉ RODRIGUES DE PAIVA, conhecido
como ZE BRÁS o nome da praça na comunidade de Campos.

Art. 20  - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Palácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho, em 16 de setembro de 2025.

FRANCIS 'ON DO CARMO DE CASTRO
Vereador Proponente

APROVADO
Em_)i/ii&0c3S

4~ã
PRESIDENTE

SE( FIO 	--

www.cmnovarussas. ce.gov . br - Email:cmnovarussas@gmail.com